

### TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Pregoeira da Comissão Permanente do Município de Pacatuba -CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XX do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 tendo cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E RECARGAS EM IMPRESSORAS PERTENCENTES AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PACATUBA/CE**, resolve **ADJUDICAR** o presente processo administrativo de licitação, na modalidade **Pregão Eletrônico Nº 01.003/2023-PERP**, em favor do(s) vencedor(es), de acordo com os termos do presente processo.,

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **ADJUDICADO em favor do(s) seguinte(s) licitante(s)**, conforme Ata do Pregão Eletrônico, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

LOTES	VALOR TOTAL
LOTE 1 – SERVIÇOS DE RECARGA	R\$ 312.000,00
LOTE 2 – SERVIÇOS DE TROCA DE CILINDRO	R\$ 10.800,00
LOTE 3 – SERVIÇOS DE TROCA DE FUSÃO	R\$ 62.691,00
LOTE 4 – SERVIÇOS DE TROCA	R\$ 165.900,00
LOTE 5 – SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO	R\$ 274.899,84

LICITANTE VENCEDOR	CNPJ Nº	VALOR GLOBAL
FRANCISCO R. TORRES -ME	13.114.791/0001-22	R\$826.290,84

Valor Global de R\$826.290,84 (Oitocentos e vinte e seis mil, duzentos e noventa reais e oitenta e quatro centavos).

Pacatuba (CE), 20 de março de 2023.

  
IARA LOPES DE AQUINO

PREGOEIRA DA COMISSÃO PERMANENTE DO MUNICÍPIO DE PACATUBA





GOVERNO MUNICIPAL  
**Pacatuba**  
O Futuro não pode parar  
Secretaria de Administração  
e Finanças

Uma cidade certificada



**ANEXO AO TERMO DE ADJUDICAÇÃO**

LICITANTE VENCEDOR	CNPJ Nº	VALOR GLOBAL
FRANCISCO R. TORRES -ME	13.114.791/0001-22	R\$826.290,84

**LOTE 1 - SERVIÇOS DE RECARGA**

Nº	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUAN T. SAÚDE	QUANT. EDUCA ÇÃO	QUAN T. STDS	QUAN T FINAN	QUAN T. ADM	QUAN T. INFRA	QUAN T. TOTAL	VALO R UNIT ARIO	VALOR TOTAL
1	Serviço de recarga de cartucho para multifuncional Ricoh 377 com troca de cilindro e chip	und	250	250	0	0	0	0	500	R\$ 99,00	R\$ 49.500,00
2	Serviço de recarga de cartucho para multifuncional Ricoh 4510 com troca de cilindro e chip	und	0	90	0	30	30	0	150	R\$ 50,00	R\$ 7.500,00
3	Serviço de recarga de cartucho para multifuncional Ricoh 3510 com troca de cilindro e chip	und	0	0	120	100	100	0	320	R\$ 99,00	R\$ 31.680,00
4	Serviço de recarga de cartucho para multifuncional Ricoh 1112 com troca de cilindro e chip	und	90	90	0	45	45	0	270	R\$ 40,00	R\$ 10.800,00
5	Serviço de recarga de cartucho com troca de cilindro e chip para multifuncional Sansumg 4623	und	0	50	0	0	0	0	50	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00
6	Serviço de recarga de cartucho para multifuncional Brother 8157	und	150	290	0	75	75	150	740	R\$ 70,00	R\$ 51.800,00



605  
ND

7	Serviço de recarga para multifuncional tanque de tinta Epson 395/3150 refil ORIGINAL 70ml	und	250	250	200	125	125	250	1200	R\$ 42,50	R\$ 51.000,00
8	Serviço de recarga para multifuncional tanque de tinta HP 416 refil ORIGINAL 90ml	und	250	250	100	0	0	0	600	R\$ 40,00	R\$ 24.000,00
9	Serviço de recarga de cartucho para multifuncional Ricoh 3710 com troca de cilindro e chip	und	250	0	110	0	0	0	360	R\$ 98,00	R\$ 35.280,00
10	Serviço de recarga de cartucho para multifuncional Lexmark X-264 com troca de cilindro e chip	und	180	0	0	0	0	0	180	R\$ 98,00	R\$ 17.640,00
11	Serviço de recarga de cartucho para multifuncional Brother 240	und	0	0	110	0	0	0	110	R\$ 90,00	R\$ 9.900,00
13	Serviço de recarga de cartucho com troca de cilindro e chip para multifuncional Sansumg 2020	und	80	0	0	0	0	0	80	R\$ 60,00	R\$ 4.800,00
14	Serviço de recarga de multifuncional xerox B 215 com troca de cilindro e chip	und	100	0	0	0	0	0	100	R\$ 151,00	R\$ 15.100,00
											R\$ 312.000,00



606  
10

**LOTE 2 - SERVIÇOS DE TROCA DE  
CILINDRO**

Nº	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT. SAÚDE	QUANT. EDUCAÇÃO	QUANT. STDS		QUANT. ADM	QUANT. INFRA	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Serviço de troca de unidade de cilindro completa ORIGINAL do fabricante para multifuncional Lexmark X-264	und	10	0	0	0	0	0	10	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00
	Serviço de troca de unidade de cilindro completa ORIGINAL do fabricante Brother 8157	und	10	10	8	5	5	0	38	R\$ 100,00	R\$ 3.800,00
3	Serviço de troca de unidade de cilindro completa ORIGINAL do fabricante Brother 2540	und	0	0	8	0	0	0	8	R\$ 150,00	R\$ 1.200,00
4	Serviços de troca de unidade de laser ricoh 377	und	0	5	0	0	0	0	5	R\$ 100,00	R\$ 500,00
5	Serviços de troca de unidade de laser ricoh 3710	und	0	0	0	3	2	0	5	R\$ 100,00	R\$ 500,00
6	Serviços de conserto de placa fonte ricoh 377	und	0	10	0	0	0	0	10	R\$ 110,00	R\$ 1.100,00
7	Serviço de troca de unidade de cilindro completa ORIGINAL do fabricante Brother 1112/1512	und	10	10	0	3	2	0	25	R\$ 100,00	R\$ 2.500,00
											R\$ 10.800,00

*(Handwritten signature and scribbles)*



**LOTE 3 - SERVIÇOS DE TROCA DE FUSÃO**

Nº	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT. SAÚDE	QUANT. EDUCAÇÃO	QUANT. STDS		QUANT. ADM	QUANT. INFRA	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Serviço de troca de fusão completa ORIGINAL do fabricante para multifuncional Lexmark X-264	und	10	0	0	0	0	0	10	R\$ 494,90	R\$ 4.949,00
2	Serviço de troca de fusão original para multifuncional Sansumg 4623	und	0	5	0	0	0	0	5	R\$ 400,00	R\$ 2.000,00
3	Serviço de troca de fusão completa original do fabricante Ricoh 377	und	10	10	0	0	0	0	20	R\$ 380,00	R\$ 7.600,00
4	Serviço de troca unidade de imagem ORIGINAL do fabricante para multifuncional Ricoh 4510	und	0	5	0	3	2	0	10	R\$ 400,00	R\$ 4.000,00
5	Serviço de troca de unidade de fusão completa ORIGINAL do fabricante para multifuncional Ricoh 4510	und	0	5	0	3	2	0	10	R\$ 400,00	R\$ 4.000,00
6	Serviço de troca de unidade de fusão completa ORIGINAL do fabricante Brother 8157	und	10	10	8	3	2	5	38	R\$ 490,00	R\$ 18.620,00
7	Serviço de troca de unidade de fusão completa ORIGINAL do fabricante Brother	und	10	10	0	3	2	0	25	R\$ 400,00	R\$ 10.000,00



	1112/1512										
8	Serviço de troca de unidade de fusão completa ORIGINAL do fabricante Brother 2540	und	0	0	8	0	0	0	8	R\$ 439,00	R\$ 3.512,00
10	Serviço de troca de fusão completa ORIGINAL do fabricante Ricoh 3710	und	0	0	8	5	5	0	18	R\$ 445,00	R\$ 8.010,00
											R\$ 62.691,00

LOTE 4 - SERVIÇOS DE TROCA

Nº	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT. SAÚDE	QUANT. EDUCAÇÃO	QUANT. STDS		QUANT. ADM	QUANT. INFRA	QUANT. TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Serviço de troca de cabo flat Epson L 395/3150	und	20	20	10	10	10	20	90	R\$ 120,00	R\$ 10.800,00
2	Serviço de troca de roletes de alimentação de papel Epson L 395/3150	und	20	20	20	10	10	20	100	R\$ 109,00	R\$ 10.900,00
3	Serviço de troca de cabeça de impressão Epson L 395/3150	und	30	30	20	15	15	20	130	R\$ 740,00	R\$ 96.200,00
4	Serviço de troca de almofada Epson L 395/3150	und	30	30	10	15	15	30	130	R\$ 80,00	R\$ 10.400,00
5	Serviço de troca de cabeça de impressão HP 416	und	30	30	20	0	0	0	80	R\$ 470,00	R\$ 37.600,00
											R\$ 165.900,00

*[Handwritten signature]*



**LOTE 5 - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO**

Nº	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT. SAÚDE	QUANT. EDUCAÇÃO	QUANT. STDS		QUANT. ADM	QUANT. INFRA	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Manutenção corretiva e preventiva de duplicador digital Ricoh DX 2330 com cobertura total de peças tais como cabeça térmica, ligas de transporte de papel, rolete de alimentação, calço de fricção e etc.	Serviço	24	24	0	0	0	0	48	R\$ 320,00	R\$ 15.360,00
2	Manutenção corretiva e preventiva de impressora Laser com cobertura total de peças	Serviço	300	400	200	100	100	48	1148	R\$ 173,40	R\$ 199.063,20
3	Manutenção corretiva e preventiva de impressora tanque de tinta com cobertura total de peças	Serviço	200	300	200	100	100	48	948	R\$ 60,00	R\$ 56.880,00
4	Manutenção com ploter HP com cobertura total de peças	Serviço	0	0	0	0	0	24	24	R\$ 149,86	R\$ 3.596,64
											R\$ 274.899,84

**Valor Global de R\$826.290,84 (Oitocentos e vinte e seis mil, duzentos e noventa reais e oitenta e quatro centavos).**



GOVERNO MUNICIPAL  
**Pacatuba**  
*O Futuro não pode parar*  
Secretaria de Administração  
e Finanças



**CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO**

**CERTIFICO**, para os devidos fins, especialmente em atendimento ao Disposto na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, que o **TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.003/2023-PERP** foi publicada através de afixação na Portaria desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações).

Pacatuba (CE), 20 de março de 2023.

  
IARA LOPES DE AQUINO

PREGOEIRA DA COMISSÃO PERMANENTE DO MUNICÍPIO DE PACATUBA

